INDICAÇÃO Nº
3766
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender o Município de Itatinga com a doação de uma ambulância para atendimento dos munícipes de casos urgentes.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender o município de Itatinga com a doação de uma ambulância para atendimento dos munícipes.

O objetivo é atender a população local, pois a cidade possui uma população muito pobre, segundo pesquisa de amostragem feita pelo IBGE 38,3% da população vive abaixo da linha de pobreza, portanto, a maioria dos munícipes recorre ao serviço público de saúde e, para serviços especializados necessitamos conduzir os pacientes até a unidade de pronto atendimento na UNESP de Botucatu.

Diante do exposto, apresentamos a presente indicação na esperança do pleito em questão ser atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 1123407 230913 1625